1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22   марта   2016   года   №   606
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16 августа 2013 года № 2203 «Об утверждении Порядка приобретения и предоставления однократно благоустроенных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом № 159-ФЗ от 21 декабря 1996 года «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Федерального закона от 28.11.2015 N 358-ФЗ), Областным законом Ленинградской области № 47-оз от 17 июня 2011 года «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», ст. 5  Областного закона Ленинградской области от 28.07.2005 № 65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области» (в редакции областного закона от 21.12.2015г. №131-ОЗ»), принимая во внимание решение Приозерского городского суда Ленинградской области от 29 октября 2015 года, определение судебной коллегии по гражданским делам Ленинградского областного суда от 28 января 2016 года, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 4 Порядка приобретения и предоставления однократно благоустроенных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, изложив его в новой редакции: «Лицам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, жилые помещения предоставляются по окончании срока пребывания в образовательных организациях, организациях социального обслуживания, учреждениях системы здравоохранения и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончания отбывания наказания в исправительных учреждениях».
2. Внести изменения в пункт 14 Порядка приобретения и предоставления однократно благоустроенных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - исключить слова в «порядке очередности».

3. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                            С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Боброва В.Л.

Кравченко Н.И.

Андреева Э.И.

Михалева И.Н.

Исп. Питалева В.Ю. (35-815)

Разослано: дело-2, Глумилина Н.В.-1, отдел по опеке-1, ОКС-1, отдел по инфрмации-1, СМИ-1, районная библиотека-1, юр.отдел -1, Котова Л.А.-1.

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.